

استفاده از کلیدواژه‌ی «آذربایجان واحد» برای استمرار سیاست هویت‌سازی!

اخیرا یک سایت خبری در جمهوری آذربایجان بخشی با عنوان پیش بینی وضعیت هوای آذربایجان واحد! تاسیس و در آن وضعیت هوای شهرهای آذری نشین کشورمان را نیز می‌آورد.



آران نیوز - هویت سازی ظاهرا کلید واژه‌ای است که به طور ویژه به برخی رسانه‌ها و صاحبان تریبون در جمهوری آذربایجان دیکته می‌شود. سطح مناسب روابط دیپلماتیک هم ظاهرا مانعی برای این دست اندازه‌ها در جعل فرهنگ نیست؛ تلاش برای تغییر تاریخ در آذربایجان به منظور رسیدن به اهداف سیاسی دنبال می‌شود که بعضی از طرفداران نظریات قومگرایی آنرا دنبال می‌کنند.

در این میان شاید یکی از بزرگ‌ترین مهندسی‌های معکوس تاریخ و تغییر آن به نفع جریان پان ترکیسم، در جمهوری آذربایجان همواره در جریان بوده است. از نام جعلی و ساختگی که در سال‌های 1920 به بعد با تلاش محمدمامین رسول زاده به دروغ از "آران" یا "آزان" به جمهوری آذربایجان تغییر یافت و مورد انتقاد شیخ محمد خیابانی واقع شد تا سعی در هویت سازی و ثبت آثار ملی ایرانی در سازمان‌های جهانی به نام آذربایجان. متأسفانه روند جاری رسانه‌های آذربایجان نشان از آن دارد که یک اتاق فکری دائما در حال تغذیه افکار متوهم و آلوده به تحریف برای مهندسی افکار جامعه‌ی آذربایجان است. شعار مزخرف "آذربایجان بیر اولسون، مرکزی تبریز اولسون" سال‌ها توسط لیدرهای جریانات قوم گرا به هر بهانه‌ای مطرح می‌شد ولی ظاهرا این بار کلید واژه‌ی "آذربایجان واحد" توسط رسانه‌های آذربایجان دیکته می‌شود.

استفاده از واژه مجعول آذربایجان جنوبی به بخشی از مناطق ایران، موضوعی است که همواره مورد اعتراض مراجع رسمی در ایران بوده است اما علاوه بر این که این غلط مصطلح هر روز در آذربایجان تکرار می‌شود به تازگی دور جدیدی از این شیطنت‌ها راه افتاده است. روزهای گذشته فرج قلی اف نماینده پارلمان جمهوری آذربایجان در مورد سفر گردشگران ایرانی به جمهوری آذربایجان در مصاحبه با سایت آخار گفته است: «سفر هم‌تباران جنوبی ما! به جمهوری آذربایجان شایسته تقدیر است و ما باید تلاش کنیم تا شرایط لازم برای افزایش تعداد گردشگران فراهم کنیم» وی در ادامه برای رسیدن به مقصد خاصی که در نظر داشته، عنوان کرده است: «مردم را نمی‌توان با اسناد و سیم خاردار تقسیم کرد، آذربایجان خانه‌ای است که دو اتاق دارد، اتاق شمالی و اتاق جنوبی»

البته در این نوشته قصد پاسخگویی به این توهم سازمان یافته‌ی رسانه‌ای در آذربایجان نیست و فقط به ذکر این نکته بسنده می‌کنیم که در آذربایجان همیشه اینگونه القا شده است که آذربایجان یک کشور واحد، شامل شمال ارس و جنوب ارس بوده که شامل آذربایجان شرقی و غربی و اردبیل و زنجان و حتی همدان و قزوین بوده و طبق مقاله نام‌های بین قاجار و روسیه به دو کشور شمالی و جنوبی تقسیم شده! و بخش جنوبی هم ضمیمه‌ی ایران شده است. برای پاسخ به این توهم، مراجعه به اسناد تاریخی کافیتست و نیازی به قلم‌فرسایی در این مورد نیست و اینکه جمهوری آذربایجان فعلی و ارمنستان و گرجستان تا داغستان و ... جزو ایران بوده و طبق معاهده‌ی ترکمنچای از ایران جدا شده نیاز به سندسازی ندارد و اصطلاحا از بدیهیات تاریخی در منطقه است. ظاهرا ولی این موضوع در آذربایجان هر روز بُعد جدیدتری به خود می‌گیرد. اخیرا یک سایت خبری در جمهوری آذربایجان بخشی با عنوان پیش بینی وضعیت هوای آذربایجان واحد! تاسیس و در آن وضعیت هوای شهرهای آذری نشین کشورمان را نیز می‌آورد و با گستاخی تمام با کنار هم قرار دادن عکس‌هایی از شهرهای تبریز و اردبیل و زنجان، پرچم جمهوری آذربایجان را بر روی این عکس‌ها می‌اندازد. کنار هم قرار دادن این اقدامات و مصاحبه‌ها، این تصور را که هویت سازی به صورت سازمان یافته در جمهوری آذربایجان دنبال می‌شود را قوی‌تر می‌کند.